

Rzeszów dnia 02.11.2015 r.

G-223-95/15

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, jako zamawiający w przedmiotowym postępowaniu działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) zwany dalej ustawą w związku z art. 38 ust. 1 ustawy przekazuje treść zapytań i udziela wyjaśnień.

dotyczy: wszystkich Wykonawców, którzy pobrali SIWZ dotyczącą przetargu nieograniczonego pn. „Zorganizowanie wycieczki do Bułgarii”

Pytanie nr 3

Po wstępnym rozeznaniu się w warunkach przelotu dowiedziałam się, że największy samolot jaki możemy wyczerterować (w najrozsądniejszej cenie - biorąc pod uwagę, że 100 % Państwa wyboru stanowi cena) ma 189 miejsca dla pasażerów. Jeśli bezwarunkowo musi lecieć 191 os. to musimy czarterować 2 samoloty, które finalnie obydwaj będą w połowie puste.. Proszę się zastanowić, czy warto tworzyć sztuczne koszty dla 2 os.? Z doświadczenia wiem, że w 99% grup, które mamy zamówione liczba osób ulega zmianie (w dół)..

Odpowiedź nr 3

Liczba uczestników wycieczki pozostaje bez zmian – 191 osób.

Pytanie nr 4

Oczekujecie Państwo także potwierdzenia o organizacji wycieczki dla min. 60 pax za kwotę min. 60 tys. zł netto... i tu napotykamy kolejny problem - jako, że jesteśmy płatnikiem vat marża nasze ceny nie są podawane jako brutto/netto. Ponieważ vat płacimy tylko od naszej marży, a nie od całej kwoty wycieczki.. W naszym przypadku różnica brutto/netto jest to nasz zarobek.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt X ppkt 2 dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia w następujący sposób:

W celu wykazania przez Wykonawcę spełnienia tego warunku, ubiegający się o udział w niniejszym postępowaniu musi wykazać:

- a) poprzez złożenie oświadczenia, że spełnia warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ).
- b) w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizowali z należytą starannością, co najmniej jedno zamówienie (zamówienie - definiuje art. 2 pkt 13 Pzp) na usługi odpowiadające swoim rodzajem i wartością dostawom stanowiącym przedmiot zamówienia; poprzez określenie „odpowiadające swoim rodzajem i wartością usługą stanowiącym przedmiot zamówienia”

należy rozumieć: wykonanie jednego zamówienia za kwotę co najmniej 60.000 zł lub równowartość tej kwoty w innej walucie tj. zorganizowanie wycieczki dla grupy co najmniej 60 osób, (zamawiający uzna za wykonanie usługi – tj. zorganizowanie wycieczki dla grupy co najmniej 60 osób gdzie wartość całej usługi wyniosła co najmniej 60 000zł – cały koszt wycieczki bez względu czy w tej kwocie znajdują się podatki, marże i inne opłaty – doświadczenie w innych walutach zostanie przeliczone po kursie danej waluty podanej przez NBP – na dzień składania ofert).

Ocena spełniania przez Wykonawcę tych warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana przez Zamawiającego na podstawie złożonego wraz z ofertą oświadczenia i dokumentów (zgodnie z załącznikiem nr 5 i załącznikiem nr 6) wg formuły spełnia – nie spełnia.

Pytanie nr 5

Napisał Państwo w wytycznych ubezpieczenie dla grupy m.in. NNW w kwocie 10.000 euro - chciałam się upewnić, ponieważ standardowe ubezpieczenie turystyczne opiewa na kwoty KL 10.000 euro, NNW 15.000 zł BP 1.000 zł. Proszę o potwierdzenie, że chodzi Państwo o NNW na 10.000 euro (nie pln.).

Odpowiedź nr 5

Zamawiający poprzedził wszystkie kwoty zapisem:

- a) koszty leczenia **nie mniej niż** 10.000,00 euro- osoba,
- b) nieszczęśliwe wypadki **nie mniej niż** 10.000,00 euro osoba.,
- c) OC w zakresie prowadzonej działalności **nie mniej niż** 500.000,00 zł brutto.

Lub zapisem:

Ubezpieczenie podstawowe (koszt leczenia **minimum** 10 tys. euro/osoba)

Powyższe zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6

- zgodnie z zał. 7 do SIWZ czy wynajem samolotu od linii lotniczych jest traktowane jako praca powierzona podwykonawcy?

W ten sam sposób może być traktowany hotel, wynajem transportu na / z lotniska.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie traktuje - wyczarterowania samolotu, wynajmu autokarów, rezerwacji w hotelu jako prac powierzonych podwykonawcom.

Pytanie nr 7

§4 pkt 1 – Zamawiający zobowiązuje się podać drogą elektroniczną lub faksem Wykonawcy imienną listę uczestników nie później niż na 3 dzień przed rozpoczęciem wycieczki.

Zazwyczaj linie lotnicze, zgodnie z ich warunkami rezerwacji, proszą o podanie wstępnej listy pasażerów (imię i nazwisko) miesiąc przed wylotem. Nazwiska można zmieniać bezkosztowo do momentu wystawienia biletów. Bilety zazwyczaj wystawiane są 14 dni przed wylotem. Po wystawieniu biletów zmiana osoby jest możliwa, ale za dodatkową opłatą. Prosimy o informację czy Zamawiający zmieni w treści umowy termin dostarczenia imiennej listy uczestników – zgodnie z warunkami dyktowanymi przez linie lotnicze.

Dotyczy biletów lotniczych: Grupę zazwyczaj można zmniejszyć bezkosztowo o 5-10% najpóźniej na 1 miesiąc przed wylotem. Po tym terminie za każdy kolejny anulowany bilet przewoźnik lotniczy nalicza koszty (wartość potrącenia uzależniona jest od ilości dni, jaka pozostała do wylotu). Jak Zamawiający ustosunkuje się do tych kosztów?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający modyfikuje zapis §4 pkt 1 projektu umowy w następujący sposób:

Zamawiający zobowiązuje się podać listę uczestników nie później niż na 1 miesiąc przed rozpoczęciem wycieczki.

W przypadkach losowych jeżeli po tym terminie ilość uczestników zostanie zmniejszona zamawiający poniesie za te osoby koszty ewentualnych opłat naliczonych przez przewoźników- dotyczy linii lotniczych oraz ewentualnych opłat hotelowych w przypadku zmniejszenia rezerwacji

Pytanie nr 8

§5 pkt 6 – wartością zamówienia będzie iloczyn cen jednostkowych za osobę i suma ilości osób faktycznie biorących udział w wycieczce - osób.

Czy to znaczy, że podana przez Zamawiającego ilość 191 osób (dorośli i dzieci) może ulec zmniejszeniu po podpisaniu umowy?

W jakim czasie przed rozpoczęciem wycieczki i o ile osób Zamawiający może zmniejszyć zamówienie ? – brak takiego zapisu w Umowie.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający modyfikuje zapis §5 pkt 6 projektu umowy w następujący sposób:

Wykreśla poniższy zapis

~~Wartością zamówienia będzie iloczyn cen jednostkowych za osobę czyli suma ilości osób faktycznie biorących udział w wycieczce osób.~~

Dodaje następujący zapis:

Zamawiający zgodnie z art. 144 Pzp:

- a. przewiduje możliwość **zmniejszenia lub zwiększenia** liczby uczestników wycieczki po podpisaniu umowy o maksymalnie 10 osób.
- b. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany ustawowej stawki podatku VAT dotyczącej niniejszego przedmiotu zamówienia.

W przypadku zaistnienia powyższych przesłanek zostanie sporządzony aneks do umowy.

Zamawiający w pkt XVII SIWZ dopisuje:

pkt 17.

Wykonawca przed upływem terminu składania ofert może zmienić lub wycofać ofertę (zgodnie z art. 84 ust. 1 pzp. Zmiana lub wycofanie oferty wymagają zachowania formy pisemnej.

Zmiany ofert powinny być złożone w zaklejonych kopertach i powinna być opisana „ ZMIANA OFERTY ”

Wycofanie oferty wymaga zachowania formy pisemnej i powinna być opisana „ WYCOFANIE OFERTY ”

Jeżeli zostanie złożona koperta z napisem „ ZMIANA OFERTY ” lub „ WYCOFANIE OFERTY ” – taka koperta zostanie otwarta i dołączona do odpowiedniej oferty.

Wprowadzone uściślenia, zmiany i modyfikacje mają moc wiążącą dla wszystkich uczestników postępowania i stanowią aktualizację SIWZ z dnia 27.10.2015r.

Szczegóły z udzielonych wyjaśnień zostaną wprowadzone do przyszłej umowy.

Termin składania ofert zostaje przeniesiony na dzień 5.11.2015r. godzina 10:00 – biuro podawcze na parterze, termin otwarcia ofert zostaje wyznaczony na dzień 5.11.2015r. na godzinę 10:15 sala konferencyjna.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego
w Rzeszowie

Teresa Trzeciak